2

2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

17 февраля 2017 года

      г.Михайловск
                                   № 481
Об организации сбора и вывоза твердых коммунальных отходов в поселениях района до начала деятельности регионального оператора по обращению               с твердыми коммунальными отходами
В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1.Информацию об организации сбора и вывоза твердых коммунальных отходов в поселениях Шпаковского муниципального района до начала деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, принять к сведению.

2.Администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края продолжить информационную работу по освещению вопроса обращения с твердыми коммунальными отходами на территории района.
3.Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Шпаковского района Ставропольского края:
3.1.Проводить разъяснительную работу с населением о необходимости заключения договоров с лицензированными организациями на сбор и вывоз твердых коммунальных отходов.

3.2.Информировать население Шпаковского муниципального района о вступивших с 01.01.2017г. изменениях в законодательстве Российской Федерации в области обращения с твердыми коммунальными отходами, через публикации на официальных сайтах администраций поселений, местные СМИ, информационные стенды и т.п.

3.3.Рассмотреть вопрос закрытия площадок временного хранения отходов и проведения работ по рекультивации нарушенных земель.
3.4.Активизировать работу административных комиссии, в сфере контроля за соблюдением Правил благоустройства территорий.
3.4.1.При выявлении нарушений привлекать к административной ответственности нарушителей санитарно-эпидемиологических требований      по содержанию территорий.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Шпаковского муниципального
района Ставропольского края

    В.Ф.Букреев